ابن سعد، محمد کاتب الواقدی (م ۲۳۰ق)، الطبقات الکبری، دار صادر، بیروت، بی تا، ج ۸، ص ۴۶۳؛ الدولابی، ابوبشر احمد بن حماد (م ۳۱۰ق)، الذریعة الطاهرة، تحقیق، سعد المبارک حسن، ط ۱، دارالسلفية، کویت ۱۴۰۷، ص ۱۱۳-۱۱۸؛ العلوی، علی بن محمد العلوی العمری النسابه (م ۵ق)، المجدی فی انساب الطالبین، تحقیق احمد مهدوی دامغانی، ط ۱، مکتبة المرعشی، قم، ۱۴۰۹، ص ۱۱؛ البلاذری، احمد بن یحیی (م ۲۷۹ق)، نساب الاشراف، تحقیق سهیل زکار و ریاض زرکلی، ط ۱، دار الفکر، بیروت، ۱۴۱۷ق، ۱۹۹۶م، ج ۲، ص ۴۱۱؛ الشیخ المفید، محمد بن نعمان، الارشاد، تحقیق مؤسسة آل البيت ل تحقیق التراث، ط ۱، دارالمفید، قم بی تا، ج ۱، ص ۳۵۴؛ ابن حزم، ابومحمد علی بن احمد بن حزم الاندلسی (م ۴۵۶ق)، تحقیق لجنة من العلماء، ط ۱، دار الکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۰۳ق، ۱۹۸۳م؛ جهرة انساب العرب، ص ۳۷؛ طبری، محمد بن جریر (م ۳۱۰ق)، تاریخ الرسل و الامم والملوک، تحقیق لجنة من العلماء، مؤسسة الاعلمی، بیروت، بی تا، ج ۴، ص ۱۱۸؛ الیعقوبی، احمد بن واضح (م ۲۸۲ق)، تاریخ یعقوبی، دار صادر، بیروت، بی تا، ج ۲، ص ۲۱۳؛ المسعودی، علی بن الحسین (م ۳۴۶ق)، مروج الذهب و معادن الجوهر، ط ۲، دارالهجرة، ۱۳۶۳ش، ۱۹۶۵م، قم، ج ۳، ص ۶۳؛ البغدادی، محمد بن حبیب (م ۲۴۵ق)، المنق، تحقیق خورشید احمد فاروق، بی تا، بی جا، ص ۴۲۶؛ بخاری، محمد بن اسماعیل (م ۲۵۶ق)، دارالفکر، طبع بالافست من طبعة دارالطباعة باستانبول، بیروت، ۱۴۰۱ق (جلد ۸)؛ ابن عساکر، ابوالقاسم علی بن الحسن (م ۵۷۱ق)، تاریخ دمشق، تحقیق علی شیری، دارالفکر، بیروت، ۱۴۱۵ق، ۱۹۹۵م، ج ۳، ص ۱۷۹.
۳. کلینی، محمد بن یعقوب (م ۳۲۸ق)، الکافی، تصحیح علی اکبر غفاری، ط ۳، دارالکتب الاسلامیة، طهران، ۱۳۶۷ش، ج ۶، ص ۱۱۵؛ الطوسی، محمد بن الحسن (م ۴۶۰ق)، تهذیب الاحکام، تحقیق السید حسن الموسوی الخرسان، ط ۴، دارالکتب الاسلامیة، تهران، ۱۳۶۵، ج ۶، ص ۱۶۱؛ البحرانی، الشیخ یوسف (م ۱۱۸۶ق)، الحدائق الناضرة (۲۵ ج)، تحقیق محمد تقی ایروانی، نشر جماعة المدرسین، قم، بی تا، ج ۲۵، ص ۵۲۸؛ الحر العاملی، محمد بن حسن (م ۱۱۰۴ق)، وسائل الشیعة، تحقیق موسسه آل البيت لاحیاء التراث (۳۰ ج)، ط ۳، مؤسسة آل البيت، قم، ۱۴۱۴ق، ج ۱۵، ص ۴۵۷-۴۵۸؛ الامام الشافعی، محمد بن ادريس (م ۲۰۴ق)، کتاب الام (۸ ج)، ط ۲، دارالفکر، بیروت، ۱۴۰۳ق، ۱۹۸۳م، ج ۷، ص ۱۸۲؛ السرخسی، شمس الدین محمد بن احمد (م ۴۸۳ق)، المبسوط فی الفقه و التشريع، تحقیق جمع من الافاضل، دارالمعرفة، بیروت، ۱۴۰۶ق، ج ۶، ص ۳۶؛ النجفی، محمد بن حسن (م ۱۲۶۶ق)، جواهر الکلام، تحقیق شیخ محمد قوجانی، ط ۲، دارالکتب الاسلامیة، تهران، ۱۳۶۲ش، ج ۱۲، ص ۸۰؛ المحقق الحلی، ابوالقاسم جعفر

ابن اسحاق، محمد، السيرة النبوية، تحقيق محمد حميد الله، معهد الدراسات و الابحاث للتعريف دمشق، بى تا، ج ٥، ص ٢٣١؛ ذهبى، شمس الدين (م ٧٤٨ق)، سير اعلام النبلاء، تحقيق شعيب الارنؤوط - ابراهيم الزبيق، ط ٩، مؤسسة الرسالة، بيروت، ١٤١٣ق، ج ٣، ص ٥٠٠.
١١. موسوعة الامام على بن ابي طالب، ج ١، ص ١٢٦؛ دخيل، على محمد على، اعلام النساء، ط ٣، الدار الاسلامية، بيروت، ١٤١٢ق، ١٩٩٢م، ص ٢٣٨؛ الذهبى، سير اعلام النبلاء، پيشين، ج ٣، ص ٥٠٠.
١٢. الرحمانى الهمدانى، فاطمة الزهراء بهجة قلب المصطفى، پيشين، ص ٦٣٥.
١٣. همان؛ الشاكرى، پيشين، ص ١٤٨؛ الرحمانى الهمدانى، احمد، فاطمة زهراء شادمانى دل پيامبر، ترجمه سيد حسين افتخارزاده، بى تا، بى جا، ١٣٧٣ش، ص ٩١٨؛ القزوينى، السيد محمد كاظم، فاطمة الزهراء من المهد الى اللحد، دار الانتصار، بى جا، ١٤٢٢ق، ص ١٦٩-١٧٠.
١٤. الصدوق، على بن حسين (م ٣٨١ق)، علل الشرايع، تحقيق السيد محمد صادق بحر العلوم، منشورات المكتبة الحيدرية، نجف، ١٣٨٥ق، ١٩٦٦م، ج ١، ص ١٨٥.
١٥. الغروى، پيشين، ص ١٨.
١٦. البقوبى، پيشين، ج ٢، ص ٢١٣.
١٧. البلاذرى، پيشين، ج ٢، ص ٤١١-٤١٤.
١٨. ابن قتيبه، ابو محمد عبدالله بن مسلم (م ٢٨٢ق)، المعارف، تحقيق ثروت عكاشه، ط ١، منشورات الشريف الرضى، قم، ١٤١٥ق، ١٣٧٣ش، ص ٢١٠-٢١١.
١٩. طبرى، پيشين، ج ٤، ص ١١٨.
٢٠. المسعودى، پيشين، ج ٣، ص ٦٤٣-٦٤٤.
٢١. البلخى، ابوزيد احمد بن سهل (م ٣٢٢ق)، البدء و التاريخ، وضع الحواشى، خليل عمران المنصور، دار الكتب العلمية، بيروت، ١٤١٧ق، ١٩٩٧م، ج ٢، ص ١٤٥-١٤٦.

٢٢. الشيخ المفيد، پيشين، ج ١، ص ٣٥٤.
٢٣. سبط بن الجوزي، *تذكرة الخواص*، الشريف المرتضى، قم، ١٤١٨ق، ١٣٧٦ش، ص ٥٧.
٢٤. العلوي النسابة، پيشين، ص ١١.
٢٥. ابن طقطقي، پيشين، ص ٥٩-٦٠.
٢٦. همان.
٢٧. الزبيرى، ابو عبدالله المصعب (م ٢٣٦)، *نسب قريش و اخبارها*، تحقيق ليفى بروفنسال، ط ٣، دارالمعارف، قاهره، بى تا، ج ١، ص ١٦.

السيد المرتضى (م ٤٣٦ق)، *رسائل*، تحقيق سيد احمد الحسينى، اعداد سيد مهدى الرجائى، دارالقرآن، قم، ١٤٠٥ق، ج ٣، ص ١٤٨-١٥٠.
٤٧. *الشافى فى الامامة*، تحقيق سيدبذالزهراء الخطيب، ط ٢، قم، اسماعيليان، ١٤١٠ق، ج ٣، ص ٢٧٢-٢٧٣.
٤٨. الطبرسى، پيشين، ج ١، ص ٣٩٧.
٤٩. الشيخ المفيد، محمد بن نعمان (م ٤١٣ق)، *المسائل العكبرية*، ط ٢، دارالمفيد، بيروت، ١٤١٤ق، ١٩٩٣م، ص ٦٠-٦٢.

علم

سال ششم - شماره ٢٣ - پاييز ١٣٨٦

٢٢

۵۰. مجلسی، محمدباقر (م ۱۱۱۱ق)، *بحار الانوار*، ط ۲، مؤسسة الوفاء، بیروت، ۱۴۰۳ق، ج ۴۲، ص ۹۳.
۵۱. البغدادی، المنق، ص ۸۹، ۳۰۱، ۴۲۶.
۵۲. الدولابی، پیشین، ص ۱۱۳-۱۱۸.
۵۳. القاضي النعمان، ابوحنيفة نعمان بن محمد التميمي المغربي (م ۳۶۳ق)، *شرح الاخبار في فضائل الائمة الاطهار*، تحقيق السيد محمد الحسيني الجلالی، ط ۲، مؤسسة النشر الاسلامی، قم، ۱۴۱۴ق، ج ۲، ص ۵۰۶.
۵۴. ابن اثیر، عزالدین علی بن ابی الکریم (م ۶۳۰ق)، *اسد الغابة في معرفة الصحابة*، اسماعيليان، تهران، بی تا، ج ۵، ص ۶۱۵.
۵۵. ابن حجر، احمد علی بن حجر العسقلانی (م ۸۶۲ق)، *الاصابة*، تحقيق الشيخ عادل احمد الموجود الشيخ علی محمد معوض، ط ۱، دارالکتب العلمية، بیروت، ۱۴۱۵ق، ۱۹۹۵م، ج ۸، ص ۴۴۵.
۵۶. ابن قتیبه، پیشین، ص ۷۹.
۵۷. الامین، السيد محسن، ج ۳، ص ۴۸۴.
۵۸. یعقوبی، پیشین، ج ۲، ص ۱۴۹.
۵۹. طبری، پیشین، ج ۳، ص ۲۷۰.
۶۰. ابن اثیر، عزالدین علی بن ابی الکریم (م ۶۳۰ق)، *الکامل فی التاریخ*، دار صادر - دار بیروت، بیروت، ۱۳۸۵ق، ۱۹۶۵م، ج ۲، ص ۵۳۷.
۶۱. ابن جوزی، *المنتظم فی تاریخ الملوک و الامم*، تحقيق محمد عبدالقادر عطا - مصطفى عبدالقادر عطا، مراجعه، نعیم زرزور، دارالکتب العلمية، بیروت، ۱۹۹۲م، ج ۱، ص ۴۴۱، و ج ۲، ص ۵.
۶۲. طبری، پیشین، ج ۳، ص ۲۷۰.
۶۳.

البحر العاملي، پيشين، ج ۲، ص ۸۱۱؛ النوري، الميرزا حسين (م ۱۳۲۰ق)، مستدرک الوسائل، تحقيق مؤسسة آل البيت لاحياء التراث (۱۸ ج)، ط ۲، ع آل البيت، قم، ۱۴۰۸ق، ج ۲، ص ۲۷۹؛ مجلسي، پيشين، ج ۷۸، ص ۳۸۲؛ الطوسي، محمد بن الحسن، الخلاف، تحقيق سيدعلي الخراساني - سيدجواد شهرستاني - شيخ محمد نجفي، ط ۱، مؤسسة النشر الاسلامي، قم، ۱۴۱۷ق، ج ۱، ص ۷۲۲؛ النسايني، احمد بن شعيب (م ۳۰۳ق)، السنن الكبرى، ط ۱، دارالفكر، بيروت، ۱۳۴۸ق، ۱۹۳۰م، ج ۴، ص ۷۱؛ الدارقطني، پيشين، ج ۲، ص ۶۶؛ الصنعاني، پيشين، ج ۳، ص ۴۵۶؛ البيهقي، پيشين، ج ۴، ص ۳۳؛ احمد بن حنبل (م ۲۴۱ق)، العلل و معرفة الرجال، تحقيق الدكتور وصي الله بن محمد عباس، ط ۱، دارالخطابي، رياض، بي تا، ج ۱، ص ۱۴۰.
۱۰۰. ابن حجر، احمد بن علي العسقلاني (م ۸۵۲ق)، التلخيص الحبير في تخريج احاديث الراقي الكبير، دارالفكر، بيروت، بي تا، ج ۵، ص ۲۷۶.
۱۰۱. النووي، محي الدين بن شرف (م ۷۶ق)، صحيح مسلم بشرح النووي، دارالكتاب العربي، بيروت، ۱۴۰۷ق، ۱۹۸۷م، ج ۵، ص ۲۲۴.
۱۰۲. الطوسي، الخلاف، پيشين، ج ۱، ص ۷۲۲؛ العلامة الحلي، الحسن بن يوسف (م ۷۲۶ق)، مختلف الشيعة، تحقيق مؤسسه النشر الاسلامي، قم، ۱۴۱۳ق، ط ۲، ج ۲، ص ۳۰۸؛ همو، منتهى المطلب في تحقيق المذهب، تحقيق قسم الفقه في مجمع البحوث الاسلاميه، ط ۱، مؤسسة الطبع و النشر في الأستانة الرضويه، مشهد، ۱۴۱۲ق، ج ۱، ص ۴۵۷؛ المحقق الحلي، المعتمد، پيشين، ج ۲، ص ۳۵۴؛ النجفي، ج ۱۲، ص ۸۰؛ الفاضل الهندى، ج ۱، ص ۱۲۷ و ج ۲، ص ۳۳۹؛ الهمداني، آقا رضا (م ۱۳۲۲ق)، مصباح الفقيه (ط ق)، منشورات مكتبة الصدر، تهران، بي تا، ج ۲، ص ۵۰۶.
۱۰۳. الشرييني، محمد الخطيب (م ۹۷۷ق)، معنى المحتاج الى معرفة معاني الفاظ المنهاج (ج ۴)، دار احياء التراث العربي، بيروت، ۱۳۷۷ق/ ۱۹۵۸م، ج ۱، ص ۳۴۸؛ الدمياطي، السيد البكري (م ۱۳۱۰ق)، اعانة

- الطالبيين على حل الفاظ فتح المعين، ط ١، دارالفكر، بيروت، ١٤١٨ق/١٩٩٧م، ج ٢، ص ١٥٣؛ السرخسي، شمس الدين (٤٨٣ق)، المبسوط، تحقيق جمع من الافاضل (٣٠ج)، دارالمعرفة، بيروت، ١٤٠٦ق، ج ٢، ص ٤٥؛ ابن قدامه، المغنى، پيشين، ج ٢، ص ٣٤٧ و ٣٩٥.
١٠٤. الشوكاني، محمد بن علي الزبيدي (١٢٥٥ق)، نيل الاوطار من احاديث سيد الاخيار في شرح منتقى الاخبار (٩ج)، دارالجيل، بيروت، ج ٤، ص ١١٠.

١١٠. علامه حلي (٧٢٦ق)، تذكرة الفقهاء (٢ج)، ط ق، المكتبة الرضوية لاحياء آثار الجعفرية، تهران، ج ٢، ص ٦٠٤؛ الشهيد الثاني، پيشين، ج ٧، ص ٤٠٩؛ البهوتي، منصور بن يونس الحنبلي (١٠٥١ق)، كشف القناع، ط ١، دارالكتب العلمية، بيروت، ١٤١٨، ج ٥، ص ٧٥؛ ابن نجيم، زين الدين بن ابراهيم بن محمد المصري الحنفي (٩٧٠ق/١٥٦٣م)، البحر الرائق في شرح كنز الدقائق، تحقيق الشيخ زكريا عميرات، ط ١، دارالكتب العلمية، بيروت، ١٤١٨، ج ٣، ص ٢٢٩.
١١١. الحر العاملي، پيشين، ج ١٥، ص ١١٩؛ البيهقي، پيشين، ج ٧، ص ٢٣٣؛ ابن قدامه، المغنى، پيشين، ج ٨، ص ٥؛ ابن قدامه، الشرح الكبير، پيشين، ج ٨، ص ٥؛ البته در بسيارى از منابع تراجم و تاريخى اين مطلب آمده است.

ابن قدامه، المغنى، پيشين، ج ٧، ص ٣٨ و ٣٨٠؛ ابن قدامه، الشرح الكبير، پيشين، ج ٧، ص ٣٨٧-٣٨٦؛ الكاشاني، علاء الدين ابوبكر بن مسعود الحلبي الحنفي (٥٨٧ق/١١٩٦م)، بدائع الصنائع في ترتيب الشرايع، ط ١، المكتبة الحيدرية، باكستان، بي تا، ج ٢، ص ٢٤٠؛ البهوتي، پيشين، ج ٥، ص ٧٤.
١١٤. ابن ابي الحديد (٤٥٦ق)، شرح نهج البلاغة، تحقيق محمد ابوالفضل ابراهيم، ط ٢، دار احياء الكتب العربية، قاهره، ١٣٨٧ق، ١٩٦٧م، افسست قم، ١٤٠٤ق، ج ١٩، ص ٣٥١.

طالع

سال ششم - شماره ٢٣ - باير ١٣٨٦

٢٤

۱۱۵. بخاری، پیشین، ج ۳، ص ۲۲۱-۲۲۲ و ج ۵، ص ۳۶؛ ابن حجر، احمد بن علی العسقلانی (م ۸۵۲ق)، **فتح الباری فی شرح صحیح البخاری**، ط ۲، دارالمعرفة، بیروت، بی تا، ج ۶، ص ۵۹؛ المتقی الہندی، پیشین، ج ۱۳، ص ۶۲۳؛ الشامی، محمد بن یوسف صالحی (م ۹۴۲ق)، **سبل الہدی والرشاد فی سیرة خیر العباد**، تحقیق الشیخ عادل احمد عبدالموجود، ط ۱، دارالکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۱۴ق، ج ۴، ص ۲۲۰.
۱۱۶. طبری، پیشین، ج ۳، ص ۲۵۵؛ ابن عساکر، پیشین، ج ۲۰، ص ۲۷؛ ابن کثیر، ابوالفداء اسماعیل بن کثیر الدمشقی (م ۷۷۴ق)، **البدایة والنہایة**، تحقیق علی شیری، ط ۱، داراحیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۰۸، ج ۷، ص ۱۴۷.
۱۱۷. العسکری، السیدمرتضی (م ۱۴۲۸ق، ۱۳۸۶ش)، **عبدالله بن سبا**، ط ۶، نشر التوحید، بی جا، ۱۴۱۳ق، ۱۹۹۲م، ج ۲، ص ۱۴۳-۱۴۴.
۱۱۸. ابن عساکر، پیشین، ج ۱۹، ص ۴۸۴؛ ذهبی، **سیر اعلام النبلاء**، پیشین، ج ۳، ص ۵۰۲.
۱۱۹. ابن کثیر، **البدایة والنہایة**، پیشین، ج ۷، ص ۱۵۲.
۱۲۰. همان، ج ۸، ص ۱۴.
۱۲۱. الاحمدی المیانجی، علی (معاصر)، **مواقف الشیعة**، موسسه النشر الاسلامی، قم، ۱۴۱۶ق، ج ۲، ص ۱۴۱. نیز نک: التستری، الشیخ محمد تقی (معاصر)، **قاموس الرجال**، ط ۱، موسسه النشر الاسلامی، قم، ۱۴۱۹ق، ج ۱۰، ص ۴۷۲؛ ابن اعثم، ابومحمد احمد بن اعثم الکوفی (م حدود ۳۱۴ق/۹۲۶م)، **الفتوح**، تحقیق علی شیری، ط ۱، دارالاضواء، بیروت، ج ۲، ص ۲۹۹-۳۰۰.
۱۲۲. البغدادی، المحبر، پیشین، ص ۵۳، ۵۶، ۴۳۵؛ الدولابی، پیشین، ص ۶۲ و ۱۱۵؛ ابن شهر آشوب، پیشین، ج ۳، ص ۳۴۹؛ ابن اثیر (م ۶۳۰ق)، **اسد الغابة فی معرفة الصحابة**، اسماعیلیان، تهران، بی تا، ج ۴، ص ۳۱۴ و ج ۵، ص ۶۱۴؛ ابن عساکر، پیشین، ج ۳، ص ۱۷۹؛ البیهقی، پیشین، ج ۷، ص ۷۰-۷۱؛ ابن کثیر، **البدایة والنہایة**، پیشین، ج ۵، ص ۳۱۴، ۳۳۰.
۱۲۳. ابن عبدالبر، ابو عمر یوسف بن عبدالله القرطبی (م ۴۶۳ق)، **الاستیعاب فی معرفة الاصحاب**، تحقیق الشیخ علی محمد معوض - الشیخ عادل احمد عبدالموجود، ط ۱، دارالکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۱۵ق، ۱۹۹۵م، ج ۳، ص ۱۶۱؛ ابن حجر، احمد بن علی، **الاصابة فی تمییز الصحابة**، تحقیق الشیخ عادل احمد عبدالموجود - الشیخ علی محمد معوض، ط ۱، دارالکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۱۵ق، ۱۹۹۵م، ج ۴، ص ۶۱۹.
۱۲۴. البلاذری، پیشین، ج ۲، ص ۲۹۹-۳۰۰ و ج ۲، ص ۹۸.
۱۲۵. المسعودی، پیشین، ج ۲، ص ۳۱۵.
۱۲۶. ابن فندق، علی بن زید البیهقی (م ۵۶۵ق)، **لیاب الانساب واللقاب والاعتقاب**، تحقیق السیدمهدی الرجایی، مکتبه المرعشی النجفی، قم، بی تا، ج ۱، ص ۳۶۱ و ۳۹۶.
۱۲۷. المقریزی، تقی الدین احمد علی (م ۸۴۵ق)، **امتاع الاسماع**، تحقیق محمد عبدالحمید النمیسسی، ط ۱، دارالکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۲۰ق، ۱۹۹۹م، ج ۵، ص ۳۷۰.
۱۲۸. ابن حجر، **الاصابة**، پیشین، ج ۶، ص ۷.
۱۲۹. ابن معصوم، السید علی خان بن معصوم المدنی الشیرازی الحسینی (م ۱۱۲۰ق)، **الدرجات الرفیعة فی طبقات الشیعة**، ط ۲، مکتبه بصیرتی، قم، ۱۳۹۷ق، ص ۱۸۵.
۱۳۰. زبیر بن بکار، پیشین، ص ۷۹۰-۷۹۲.

١٣١. دخيل، پيشين، ص ٢٣٨-٢٤٧.
١٣٢. ابن عساكر، پيشين، ج ٢١، ص ١٣٠-١٣١؛ الذهبي، شمس الدين (م٢٤٨ق)، تاريخ الاسلام، تحقيق عمر عبدالسلام تدمري، ط ١، دارالكتاب العربي، بيروت، ١٤٠٧ق، ١٩٨٧م، ج ٤، ص ٢٢٧؛ همو، سير اعلام النبلاء، پيشين، ج ٣، ص ٤٤٤؛ ابن اثير، اسد الغابة، پيشين، ج ٤، ص ٣١٣، ابن حجر، الاصابة، پيشين، ج ٨، ص ٤٦٥؛ همو، البدايه و النهايه، پيشين، ج ٨، ص ٩٣.
١٣٣. الصفدي، صلاح الدين، الوافي بالوفيات (٢٤ج)، تحقيق احمد الارناؤت - تركي مصطفى، داراحياء التراث العربي، بيروت، ١٤٢٠ق، ٢٠٠٠م، ج ٢٤، ص ٢٧٢؛ ابن خلدون، عبدالرحمن (م٨٠٨ق)، العبر، ج ٥، ص ٣٦٩.
١٣٤. الامين، اعيان الشيعة، پيشين، ج ٣، ص ٤٨٥.
١٣٥. دخيل، پيشين، ص ٢٣٨-٢٤٧.

مرکز تحقیقات کامپیوتر علوم اسلامی

علوم

سال ششم - شماره ٢٣ - پاییز ١٣٨٦